comentario a sus palabras y posterior a ella. El mismo Raimundo Martí en la p. 313 aduce en hebreo el texto del *Běreshit* de Hadarshán sin las palabras de R. Rahamón. En la página 872 vuelve a aducir sólo en latín esa misma autoridad, añadiéndole el comentario de R. Rahamón como algo perfectamente distinto de ella. He aquí sus palabras: Dixit R. Mose haddarsan in Běreschit Raba super illud Genes. 49, v. 10: «Non recedet sceptrum de Juda». Haec est camera dolata quae data est in parte Judae, sicut dictum est, Ps. 78, v. 67: «Et reprobavit tabernaculum Joseph, etc. Et elegit tribum Juda, montem Sion quem diligit» Montem signatum in lege, etc. Et legislator de pedibus ejus. Illi sunt habitantes Jabets custodientes sententias in Israel in Synhedrio magno, quod sedebat in camera dolata in parte Juda, sicut dicitur I Paral. 2, v. 55: «Et familiae scribarum in Jahbets, etc.» Sed vult dicere tibi quod non data fuerit potestas Synhedrio judicare judicia animarum, nisi omni tempore quod sedent in camera dolata; quia postquam inde migraverunt ad alium locum, cessaverunt judicia animarum, sicut dicitur Deut. 17, v. 10: «Et facies secundum verbum quod annuntiabunt tibi ex loco illo» Docet quod locus fuerit impediens.»

Haec Glossa. Animadvertite, lector, quod in omnibus praemissis traditionibus confitentur iudices suos fuisse de Consistorio expulsos, et potestatem judicandi judicia personarum perdidisse; causam vero, quam praedixi, quia cedit in favorem Christi, subitent fraudulenter. Dixit autem R. Rachmon: [texto hebreo] Cum migrassent Sanhedrin de camera dolata, et ablata fuissent ab eis judicia animarum consuerunt cilicium super cutem suam, et depilaverunt caput suum et dixerunt: Vae nobis quia recessit sceptrum de Juda, et nondum venit Messias: Hoc est autem quod dicitur Amos 8, v. 1: Et ascendere faciam saccum super omne dorsum, et calvitium super omne caput, et ponam eam ut planctum unici, et novissimum ejus, ut diem amarum.» Haec traditio. Rursus quoque R. Moseh filius Maimon dicit in libro Judicum cap. 11: «[hebreo] Jesus utique Nazarenus visus est esse Messias, et occisus est per domum Judicii, et ille causa fuit ut Israel destrueretur in gladio, et ut dispergerentur reliquiae ipsorum, et ut deprimerentur». Haec Rabi Moseh» (*Pugio*, 872).

En la Disputa se alegaron, erróneamente, las palabras de R. Rahamón como pertenecientes a la obra del Darshán, y, naturalmente, ni los judíos las encontraron allí, ni Jerónimo se las pudo mostrar cuando hubieron recibido los libros. Esto explica el que, a pesar de aducirse tantas veces en el *Pugio* la autoridad de